

Norlau Marøgelhøj ApS

**c/o Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Edison Park 4,
6715 Esbjerg N**

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 33 87 34 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.



Axel Nørskov Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Norlau Marøgelhøj ApS
c/o Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 33 87 34 84
Stiftet: 24. august 2011
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
5. regnskabsår

Direktion

Axel Nørskov Laursen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Modervirksomhed

Norlau ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med ledelsesrådgivning og investeringsvirksomhed samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 96 t.kr. mod 24 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -204 t.kr. mod -295 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalforhold

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 -342 t.kr., hvilket er ensbetydende med, at mere end 50% af selskabets kapital er tabt. Selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119. Selskabets anpartshaver har tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet og ledelsen har på denne baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabssaflæggelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	95.674	23.955
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.099	-89.972
Andre driftsomkostninger	0	-259.162
Resultat før finansielle poster	2.575	-325.179
Øvrige finansielle omkostninger	-59.744	-61.537
Resultat før skat	-57.169	-386.716
3 Skat af årets resultat	-146.754	91.448
Årets resultat	-203.923	-295.268
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-203.923	-295.268
Disponeret i alt	-203.923	-295.268

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.442.168	3.449.972
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.442.168</u>	<u>3.449.972</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.442.168</u>	<u>3.449.972</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.686	28.069
Tilgodehavende selskabsskat	0	98.348
Periodeafgrænsningsposter	9.000	14.836
Tilgodehavender i alt	<u>39.686</u>	<u>141.253</u>
Likvide beholdninger	<u>40.657</u>	<u>216.705</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>80.343</u>	<u>357.958</u>
Aktiver i alt	<u>3.522.511</u>	<u>3.807.930</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	-421.737	-217.814
Egenkapital i alt	-341.737	-137.814
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.800	13.300
Hensatte forpligtelser i alt	33.800	13.300
 Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.113.123	1.187.880
Deposita	25.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.138.123	1.187.880
Kortfristet del af langfristet gæld	75.033	74.004
Gæld til pengeinstitutter	675.000	693.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	60.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.856.946	1.844.040
Anden gæld	34.839	12.573
Periodeafgrænsningsposter	30.507	60.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.692.325	2.744.564
Gældsforpligtelser i alt	3.830.448	3.932.444
 Passiver i alt	3.522.511	3.807.930

1 Kapitalforhold**2 Efterfølgende begivenheder****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 -342 t.kr., hvilket er ensbetydende med, at mere end 50% af selskabets kapital er tabt. Selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119. Selskabets anpartshaver har tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet og ledelsen har på denne baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabssaflæggelsen.

2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-98.348
Årets regulering af udskudt skat	20.500	6.900
Regulering af tidligere års skat	<u>126.254</u>	<u>0</u>
	<u>146.754</u>	<u>-91.448</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-217.814	77.454
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-203.923</u>	<u>-295.268</u>
	<u>-421.737</u>	<u>-217.814</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.188.156	1.261.884
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-75.033</u>	<u>-74.004</u>
	<u>1.113.123</u>	<u>1.187.880</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>824.867</u>	<u>904.266</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.209 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.442 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.075 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norlau ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.